

JUDr. Vladana Vališová, LL.M.
Balbínova 27
120 00 Praha 2
DS sjhf2kb

KS v Českých Budějovicích
Zátkovo nábřeží 2
370 84 České Budějovice
DS 832abay

V Praze dne 13. června 2022

Žádost o poskytnutí informace podle z. č. 106/1999 Sb.

Vážení,

Obracím se na Váš soud se svou žádostí o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a prosím o poskytnutí následujících informací:

1. Prosím o informaci, zda Váš soud v období od 1.1.2021 dosud rozhodoval věc/i, v níž/nichž by se vyjadřoval k otázce, **zda je aplikace očkování proti onemocnění covid-19 nezletilému běžnou záležitostí**. Zejména by se mohlo jednat o věci v souvislosti se schválením rozhodnutí poručníka (opatrovníka) očkovat nezletilého proti onemocnění covid-19 podle § 934 odst. 1 občanského zákoníku.
Pokud ano, prosím o zaslání příslušných rozsudků.
2. Prosím o informaci, zda Váš soud v období od 1.1.2021 dosud rozhodoval věc/i **na základě návrhu rodiče o očkování nezletilého proti onemocnění covid-19 podle § 877 občanského zákoníku**.
Pokud ano, prosím o zaslání příslušných rozsudků.
3. Prosím o informaci, zda Váš soud v období od 1.1.2021 dosud rozhodoval věc/i, v níž/nichž **navrhovatel žádal soud o souhlas s očkováním proti covid-19 podle § 100 občanského zákoníku**.
Pokud ano, prosím o zaslání příslušných rozsudků.

Jsem advokátkou a autorkou textů převážně z oblasti zdravotního práva, publikovaných nejčastěji v Advokátním deníku. Informace, které mi poskytnete, mám v úmyslu zpracovat do článku týkajícího se očkování nezletilých proti onemocnění covid-19.

Za vyřízení mé žádost předem děkuji.
S pozdravem

JUDr. Vladana Vališová, LL.M.

JUDr. Vladana Vališová, LL.M.
Balbínova 27
120 00 Praha 2
DS sjhf2kb

KS v Českých Budějovicích
Zátkovo nábřeží 2
370 84 České Budějovice
DS 832abay
k rukám JUDr. Ivany Vobejdové
k č. j. Si 124/2022

V Praze dne 23. června 2022

Upřesnění žádosti o poskytnutí informace podle z. č. 106/1999 Sb. ze dne 13.6.2022

Vážená paní doktorko,

K Vaší žádosti ze dne 16.6.2022, mne doručené dne 22.6.2022, si dovoluji upřesnit svou žádost o poskytnutí informace, a to tak, že **souhlasím s poskytnutím rozhodnutí v anonymizované podobě.**

K věci si dále dovoluji sdělit, že v původní žádosti jsem o poskytnutí rozhodnutí v anonymizované podobě nežádala z toho důvodu, že jsem měla za to, že soudy automaticky poskytovaná rozhodnutí anonymizují, aby dostály požadavkům § 8a z. č. 106/1999 Sb., §§ 81 až 90 z. č. 89/2012 Sb., GDPR a Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 24.7.2009 č. j. 13/2008-SOSV-SP.

Za vyřízení mé žádosti předem děkuji.
S pozdravem

JUDr. Vladana Vališová, LL.M.